
 

 

Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata)

 

           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 36   DEL  21-02-2019 

 
 

OGGETTO: 
INIZIATIVE ORGANIZZATE DA AVIS FRECCE AZZURRE CAMERINO - I 
GRANFONDO "TERRE DEI VARANO OFF-ROAD" E XI GRANFONDO "TERRE DEI 
VARANO" - PARTECIPAZIONE FINANZIARIA 

 
 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventuno del mese di febbraio alle ore 
11:30, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
PASQUI GIANLUCA SINDACO P 

LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P 

CERVELLI ERIKA ASSESSORE P 

NALLI ANTONELLA ASSESSORE P 

MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.  
Montaruli Angelo 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI 
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 21-02-2019 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata predisposta dal responsabile del 

settore affari generali dr. Francesco Maria Aquili: 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Il sottoscritto dr. Francesco Maria Aquili, responsabile del settore affari generali, visto 

il documento istruttorio che di seguito si riporta;  

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

ATTESO che a Camerino si svolgono numerosissime iniziative nell’ambito culturale, 

turistico e sportivo organizzate direttamente o sostenute dall’amministrazione comunale 

attraverso una partecipazione finanziaria e la messa a disposizione di beni, attrezzature 

e personale; 

 

ATTESO che l’A.S.D. AVIS Frecce Azzurre di Camerino organizza da molti anni la 

granfondo “Terre dei Varano” che si svolge lungo i percorsi del territorio camerte e 

zone confinanti giunta quest’anno alla XI edizione; 

 

CONSIDERATO che l’Associazione il 24 marzo 2019 ha organizzato una granfondo di 

mountain bike denominata “Terre dei Varano Off-road” che si aggiunge alla Granfondo 

Terre dei Varano che si svolgerà il 14 luglio 2019; 

  

VISTE le richieste dell’A.S.D. “Avis Frecce Azzurre Camerino” con le quali si 

illustrano le due iniziative programmate per l’anno 2019 e si chiede al Comune una 

partecipazione finanziaria di complessivi € 11.000,00 per la realizzazione dei due eventi 

sportivi; 

 

CONSIDERATO che le gare vedono la partecipazione di oltre 1000 ciclisti che 

richiamano a Camerino un elevato numero di appassionati ed accompagnatori degli 

atleti; 

 

ATTESO che questa edizione vedrà la produzione di un video che sarà trasmesso dai 

canali RAI e che permetterà di far conoscere oltre i confini nazionali i nostri territori; 

 

RITENUTO dover intervenire con la somma di € 3.000,00 alla I Granfondo di mountain 

bike “Terre dei Varano Off-road” programmata per il 24 marzo 2019 e con la somma di 

€ 8.000,00 alla XI Granfondo “Terre dei Varano” programmata per il 14 luglio 2019; 

 

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE 

1) La premessa è parte integrante del dispositivo; 

2) Approvare le seguenti iniziative organizzate dall’ASD AVIS Frecce Azzurre 

Camerino: 24 marzo 2019 I Granfondo di mountain bike “Terre dei Varano Off-

road” e 14 luglio 2019 XI Granfondo “Terre dei Varano”; 

3) Partecipare con la somma di € 3.000,00 per la realizzazione dell’iniziativa del 24 

marzo 2019 e con la somma di € 8.000,00 per la realizzazione dell’iniziativa del 

14 luglio 2019; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 21-02-2019 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

4) Di incaricare il responsabile del settore affari generali di predisporre gli atti 

necessari per procedere all’impegno della spesa necessaria per la partecipazione 

del comune all’iniziativa e per procedere alla sua attuazione; 

PROPONE INOLTRE 

Di rendere l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 

267/2000. 

 

    Il Responsabile del settore affari generali 

          f.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 

RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di emanare la 

presente deliberazione; 

 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000: 

-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore affari generali dr. 

Francesco Maria Aquili: parere favorevole; 

- in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore finanziario dr. 

Giuliano Barboni: parere favorevole; 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

D E L I B E R A 

1) La premessa è parte integrante del dispositivo; 

2) Approvare le seguenti iniziative organizzate dall’ASD AVIS Frecce Azzurre 

Camerino: 24 marzo 2019 I Granfondo di mountain bike “Terre dei Varano Off-

road” e 14 luglio 2019 XI Granfondo “Terre dei Varano”; 

3) Partecipare con la somma di € 3.000,00 per la realizzazione dell’iniziativa del 24 

marzo 2019 e con la somma di € 8.000,00 per la realizzazione dell’iniziativa del 

14 luglio 2019; 

4) Di incaricare il responsabile del settore affari generali di predisporre gli atti 

necessari per procedere all’impegno della spesa necessaria per la partecipazione 

del comune all’iniziativa e per procedere alla sua attuazione; 

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con voti favorevoli unanimi legalmente resi, 

D E L I B E R A 
-di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, 

D.Lgs. dell'8.08.2000 n. 267. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 21-02-2019 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 21-02-2019     Il Responsabile del servizio 
      F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 
 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 21-02-2019     Il Responsabile del servizio 
      F.to BARBONI GIULIANO 
____________________________________________________________________________________ 

 

Approvato e sottoscritto 
 

Il Segretario generale         Il Presidente 
 

F.to Montaruli Angelo               F.to PASQUI GIANLUCA 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 07-03-2019 
         Il funzionario delegato  

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 07-03-2019     

  Il funzionario delegato  
   AQUILI FRANCESCO MARIA 

 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 21-02-2019 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 


